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                    TAITEILIJA TEOKSESSA
                

                                    
                        In document
                        
    Kuva ei ole prosessi
                        (sivua 31-45)

                    

                            
            
                                
                    Vuoden 2014 alussa, en enää ajatellut opinnäytetyötä tai sen 
 palauttamista tulevana keväänä, vaan keskityin siihen, että 
 tavalla tai toisella saisin kiinni taiteellisesta työskentelystä ja 
 prosessin alulle. Minulle oli toissijaista, johtaisiko prosessi 
 jo-honkin, joka voisi olla opinnäytetyöni taiteellinen osa.


Ystäväni kysyi erään opinnäytetyöni edistymistä käsitelleen 
 puhelinkeskustelun aikana, että mitä minä oikein haluaisin 
 tehdä? En uskonut enää voivani toteuttaa työpäiväkirjaa ja 
 viimeiset valokuvani olin ottanut useita kuukausia takaperin. 


Kuitenkaan, opinnäytetyöni sisältö ja teoria eivät olleet 
 juuri-kaan muuttuneet. Sehnsucht ja Leitmotiv tuntuivat edelleen 
 tärkeiltä ja käsittelemättömiltä ja näiden asema oman 
 taitei-lijuuteni perustana oli edelleen vahva. Vastasin ystävälleni, 
 että haluan tehdä essee-elokuvan22.


Tämä vaikeasti määriteltävä lajityyppi oli muodoltaan 
 kiehto-nut jo kauan. Halusinhan kirjoittaa ja liikkuva kuvan kanssa 
 työskentely oli sujunut hyvin aikaisempien teoksieni kanssa. 


Päätökseni ei myöskään aiheuttanut ristiriitaa opinnäytetyöni 
 alkuperäisten tavoitteiden kanssa. Halusin edelleen 
 selvit-tää mahdollisuuksiani valokuvan suhteen, mutta sen kanssa 
 työskentely ei ollut johtanut mihinkään. Toisen 
 ilmaisuväli-neen valitseminen nyt, ei tietenkään tarkoittanut sitä, ettenkö 
 voisi tulevaisuudessa valokuvata, sillä otteen hellittäminen ja 
 etäisyyden otto voi antaa uusia näkökulmia.


Liikkuva kuvan mahdollisuudet innostivat minua niin, että 
 uskoin pääseväni opinnäytetyöni taiteellisen osan 
 tuottami-sessa alkua pidemmälle. Vaikka olenkin keskittynyt 
 viimei-set kymmenen vuotta vain valokuvaan, olen aina kokenut, 
 että liikkuvan kuvan tallentaminen on minulle luontevampi 
 kuvaustapahtuma. Työskentelyni liikkuvan kanssa on 
 intui-tiivisempaa. Sen eri mahdollisuudet aukeavat 
 vaivattomam-min ja leikinomaisemvaivattomam-min. Oivallukset erilaisten taiteellisten 
 ratkaisujen suhteen syntyvät pakottamatta. Liikkuvaa kuvaa 
 tallentaessa, en käytä kameraa, kuten kerronnallisissa 


näy-22  Essee-elokuva. Juha Mehtäläinen on suomentanut 
 opinnäytetyös-sään kriitikon ja kirjailijan Philip Lopaten listan essee-elokuvan määritelmistä:


1. Essee-elokuvassa on sanoja, joko puheena tai tekstinä.


2. Tekstissä on yksi ääni, yksi perspektiivi.


3. Teksi seuraa ymmärrettävää diskurssia.


4. Teksti on muutakin kuin pelkkää informaatiota, siinä on oltava voimakas 
 henkilökohtainen näkökulma.


5. Tekstin tulee olla niin hyvin, vaikuttavasti ja mielenkiintoisesti kirjoitettu kuin 
 mahdollista.


(Mehtäläinen 2008, 31)


Tunnettuja essee-elokuvia ovat mm. Chris Markerin Vailla aurinkoa (1982) ja 
Alain Resnais’n Yö ja usva (1955)
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telmäelokuvissa on totuttu näkemään.  Kamerani vain 
 tallen-taa miltei liikkumatta objektiivin kuvastamaa ja sen edessä 
 aukeavaa tila- ja aikaulottuvuutta. Kuvakerrontani ei elehdi 
 tai keimaile, osoittele tai johdata katsojan huomiota. 
 Tallentu-va kuTallentu-vamateriaali on kuin elävää Tallentu-valokuTallentu-vaa. 


Essee-elokuville on tyypillistä se, että kuvamateriaali ja 
 ää-niraita eivät välttämättä tue elokuvan tekstin välittämää 
 in-formaatiota. Monesta elementistä koostuva essee-elokuva 
 audiovisuaalisena esityksenä kohoaa parhaimmillaan 
 vai-keasti määriteltävälle tasolle. Se ei ole dokumentti, eikä 
 näy-telmäelokuva. Se ei ole kokeellinen elokuva, jolloin katsoja 
 saa vapaasti olla ymmärtämättä näkemäänsä. 
 Kokonaisvai-kutelma on enemmän kuin elokuvan yksittäisten elementtien 
 summa. Uskon, että tähän on syynä taiteilijan vahva läsnäolo 
 teoksessa.


Tällöin taiteilija on korostetusti subjekti - toimiva, ajatteleva, 
 tunteva ja tuottava yksilö. Läsnäolo voi olla välitöntä ja 
 suo-raa, elokuvantekijä voi itse kertoa ja kommentoida kuvan 
 tapahtumia (tai puhua muista asioita) ja näin tulla 
 konkreetti-sesti osaksi teostaan.  Taiteilijan läsnäolo voi olla myös 
 epä-suoraa, jolloin sen voi aistia teoksen kaikissa piirteissä ja 
 yk-sityiskohdissa. Taide on mielestäni aina yksilön tai yhteisön 
 harjoittamaa itseilmaisua. Voimakkaasti henkilökohtainen 
 taide korostaa tätä lähtökohtaa. Henkilökohtaisuus ei hävitä 
 taiteilijan ja hänen teoksensa yhteyttä laajemman yleisyyden 
 tasolle. Taiteilijan valitsema aiheen käsittelytapa ja teoksessa 
 (tai sen yhteydessä) esitetyt ajatukset ja mielipiteet ovat 
 hen-kilökohtaisia toisin kuin itse aihe, joka voi olla jotakin täysin 
 yleistä. 


Belgialaisen elokuvantekijä Chantal Akermanin elokuva 
 News from Home (kuva 7, oikealla) on kuvamateriaaliltaan 
 ko-koelma staattisia kuvasommitelmia 1970-luvun New Yorkista. 


Elokuvan ääniraita koostuu miljööäänestä sekä Akermanin 
 omasta äänestä. Hän lukee rauhalliseen ja miltei 
 tunteet-tomaan sävyyn äitinsä kanssa käytyä kirjeenvaihtoa, josta 
 käy ilmi äidin huoli ulkomailla opiskelevan tyttärensä 
 hyvin-voinnista. Akerman itse paljastaa elokuvan katsojalle 
 ko-ti-ikävänsä ja vaikkei katsoja olisi koskaan tällaista tunnetta 
 omakohtaisesti kokenut, voi sitä silti ymmärtää ja tuntea 
 sa-maistuvansa Akermaniin.


Jos Akermanin läsnäolo elokuvassaan on epäsuoraa ja 
vä-lillistä, on Yhdysvaltalaisen Jem Cohenin läsnäolo 
elokuvis-saan taas suoraa ja välitöntä. Hän on kuvannut useimmat 
elokuvansa pienikokoisilla elokuvakameroilla ilman 


minkään-Kuva 7:


Chantal Akerman, News from Home
Ranska/Belgia, 1977
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laista kuvausryhmää. Näin hän on voinut liikkua 
 kuvauskoh-teissaan vapaasti vaeltaen. Kuvamateriaali on intiimiä, 
 kau-punkimaisemasta ohimeneviä yksityiskohtia esiin nostavaa 
 tai se näyttää nämä maisemat niin laajoina, että kaupunkiin 
 voi vain tuntea hukkuvansa. Lyhytelokuva Night Scene New 
 York (kuva 8, oikealla) esittelee hyvin Cohen kuvailmaisun 
 pää-piirteet.


Yhdessäkään hänen elokuvistaan ei viitata suoraan 
 mihin-kään kameran takana toimivaan tekijään tai identifioida tätä 
 Coheniksi tai joksikin muuksi kertojan kaltaiseksi (Cohenin 
 elokuvissa on usein myös luettua dialogia). Kuitenkin, 
 katso-ja tuntee Cohenin voimakkaan läsnäolon. Katsokatso-ja on 
 Cohe-nin, subjektin kanssa kuin yksi ja näkee saman kuin Cohen 
 on kuvaamishetkellä havainnut.


Tällaisen läsnäolon kokemuksen ehtona on tieto Cohenin 
 tavasta kuvata elokuviaan ilman kuvakäsikirjoituksia. Hän 
 on kertonut olevansa kuin improvisoiva muusikko, jonka 
 instrumentti on elokuvakamera. Hän kuvaa reagoiden 
 vais-tonvaraisesti maisemaan ja sen tarjoamaan todellisuuteen23. 
 Cohenin elokuvia katsoessa voi tuntea pääsevänsä 
 harvinai-sen lähelle taiteilijaa pelkän teokharvinai-sen tarjoaman kokemukharvinai-sen 
 kautta. 


Tämänkaltaista intiimiä läheisyyttä ja rohkeaa sekä vilpitöntä 
 subjektiivisuutta olen kaivannut myös omaan taiteeseeni, 
 sil-lä uskon yksilön ja tämän tunteiden sekä ajatuksien 
 kiinnos-tavan aina toista ihmistä.





-23  Pugh 2009, 20


Kuva 8:


Jem Cohen, Night Scene New York
Yhdysvallat, 2009
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KIRJOITTAMISESTA


Lähdin kirjoittamaan teoksessani kuultavaa tekstiä 
 miettimäl-lä kaikkia niitä aiheita, teorioita ja käsitteitä joista olin lukenut 
 sitten kesän 2012, kun opinnäytetyön tekeminen alkoi. 
 Sehn-sucht, Leitmotiv, taiteilijan ja teoksien  keskeneräisyys, 
 etsi-minen, vaeltaminen ja matkanteko vailla päämäärää. 
 Kirjoit-tamisen alussa kulutin sellaista taidetta, joka tunnelmaltaan 
 ja kuvakieleltään vastasi sitä, mitä tavoittelin teokseni tekstin 
 ja kuvan suhteen. Luin jälleen Eeva-Liisa Mannerin runoja 
 nähdäkseni mallia kielellisen ilmaisun mahdollisuuksista ja 
 minua miellyttävästä kielellisestä rytmistä. Esimerkiksi 
 runos-sa Kaksoisteema, Manner kirjoitti näin: 


”Lähden pitkälle matkalle itseeni, siihen itseen jossa en ole 
 käynyt, aina olen paennut toisia teitä luotuihin puutarhoihin, 
 tunteellisuuteen, älyllisyyteen, luuloteltuun ristiriitaan. Sillä 
 olin myös itseni este, huone ja kynnys joka kasvaa huoneen 
 yli, jatkuva prekuolema, koska pakenin kuolemaa sen sijaan 
 että olisin ottanut askeleen sitä vastaan. Sinne minne nyt 
 me-nen ei ole olemassa mitään tietä (tai tie on rannaton) sinne 
 pudotaan hitaasti, silti se ei ole alhaalla, se on anonyymi 
 seu-tu, kaukana, hyvin kaukana, minussa, tässä”24.


Kaksoisteema sopi mielestäni hyvin myös opinnäytetyöni 
 aiheisiin. Kuuntelin radioon tehtyjä kotimaisia kuunnelmia, 
 kuten toimittaja Kaisa Pullakan Yleisradiolle kirjoittamaa 
 me-lankolian kulttuurihistoriaa käsittelevää esseesarjaa Musta 
 aurinko. Kuunnelma auttoi minua vertailemaan ja 
 tarken-tamaan sitä, kuinka kirjoitan teokseni tekstissä mm. 
 Sehn-suchtista. 


Katsoin ranskalaisen kirjailijan ja elokuvantekijän 
 Margueri-te Duras’n elokuvia oppiakseni, kuinka liikkuva kuva ja sen 
 oheen ääniraidalle luettu teksti käyttäytyvät yhdessä, mutta 
 sisällöllisesti erillisinä. Duras’n elokuvissa katsojalle ei 
 an-neta juurikaan mahdollisuuksia tuottaa kuvassa nähtävän ja 
 tekstin välittämän informaation välille sellaista 
 merkitysyh-teyttä, jonka voisi aukottomasti hyväksyä. Duras’n elokuville 
 tavanomaiset pitkät otot ilman kameran liikettä ja kuultavan 
 tekstin sirpaleiset lauseet koettelevat katsojaa, joka joutuu 
 jättäytymään aktiiviseksi kokijaksi kuvan ja tekstin välille (kuva 
 9, seuraava aukeama). Kärsivällisyys palkitaan, kun herkistymistä 
 seuraa keskittyminen ja järjellisyyden vaatimukset hylkäävä 
 antautuminen elokuvan tunnelmalle. Duras’n elokuvat 
 viette-levät tummasävyiseen hypnoosiin, sana sanalta.


Oman teokseni tekstin kirjoitin näin, sana sanalta, joissain 
 kohdin lause lauseelta. Mielestäni runoissa, yksittäiset sanat 


24  Manner 1980, 222
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ja lauseet luovat tekstin ja sen luennalle rytmin ja viittaavat 
 myös sanojen ja lauseiden ilmeisen, ensimmäisen 
 merki-tyksen sijasta taiteilijan ilmaisuntarpeen alkuperään. 
 Koke-mattomana kirjoittajana, proosallisen kertovan sekä 
 johdon-mukaisesti merkitystä luovan tekstin kirjoittamisesta on ollut 
 vaikeaa irrottautua. Vaatii rohkeutta ja luottamusta jättää 
 sa-nojen ja lauseiden merkitysyhteydet avoimiksi.


Kirjoitin elokuvan tekstin kolmeen näytökseen. 
 Ensimmäi-sessä on kyse etsimisen, löytämisen ja jatkuvan vaeltamisen 
 teemasta. Toinen näytös sivuaa Sehnsuchtia ja Leitmotivia. 


Kolmanteen näytökseen olen sisällyttänyt ajatuksiani valmiin 
 ja keskeneräisen teoksen merkityksestä. Tekstin 
 ensimmäi-sen version aloitin rohkean lyyrisesti. Kirjoittamiensimmäi-sen 
 edetes-sä, kieli muuntui toisen näytöksen kohdalla jo 
 valokuvateori-an esseetä muistuttavaksi. Kieli oli selkeää ja kuivaa. Palasin 
 tekstin pariin muutaman viikon kuluttua ja kirjoitin sen 
 kaut-taaltaan kevyemmäksi ja suoraviivaisemmaksi. Luotin 
 enem-män näkemykseeni tekstin takana ja kirjoittamani kielen 
 soin-nin ilmaisuvoimaan. 


Tekstiä kirjoittaessa tunsin huolta siitä, että tuntuisiko se 
 kat-sojasta vakavan sävynsä ja tiettyjen yksittäisten sanojen 
 täh-den teennäisen pyhältä ja henkisyytäh-den vaikutelmaa 
 tavoitte-levalta. Käytän sanaa Jumala kerran. Nyt tätä kirjoittaessani 
 huoleni tuntuu typerältä, sillä lauseen”näiden [johtoaiheeni] 


näynomainen ilmentyminen luonnossa on kokemuksena 
 var-maankin jotakin samansukuista kuin Jumalaan uskovan 
 ko-kemus tämän läsnäolosta” alkuperänä on vilpitön ajatukseni 
 siitä, että asia todella on näin. 


Se, kuinka ajatus on tässä lauseessa ilmaistu, voi tuntua 
 kömpelöltä ja sanoissa, kuten kokemus ja läsnäolo voi olla 
 kiusaannuttavaa merkityslatausta. Olen kuitenkin pyrkinyt 
 osoittamaan erityistä huolta yksittäisten sanavalintojeni 
 täs-mällisyyteen. Jokaisen sanan tulisi tarkoittaa sitä, mitä se 
 alun perin tarkoittaa, vaikka sanana läsnäolo olisikin kulunut 
 merkityksettömäksi.





-Kuva 9:


Marguerite Duras, Détruire, dit-elle
Ranska, 1969


40



KUVAN  TOTEUTUS


Kuvasin prosessintyöpajan ja liikkuvan kuvan kurssin 
 teok-set VHS-kameralla nauhamateriaalin ainutlaatuisen 
 visuaa-lisen ilmeen takia.  Digitaalinen HD-kuvamateriaali25 on aina 
 kiinnostanut sen ilmaisemattomuuden ja aineettomuutensa 
 tähden. Se ei anna itsessään mahdollisuutta 
 materiaalitietoi-selle ja välinekeskeimateriaalitietoi-selle romantisoinnille (kuten filmi ja sen 
 emulsion rae). 


Oikein valotettu ja laadukkaalla kameralla tallennettu 
 HD-ku-vamateriaali näyttää puhtaalta ja se on vapaa 
 kuvanlaadul-lisista häiriöistä. Elokuvantekijä Aki Kaurismäki on sanonut 
 digitaalisen kuvan pinnan olevan kuollut, koska ”se ei 
 pe-rustu fotokemialliseen reaktioon, joka saa filmin pinnan 
 vä-reilemään”26. Minun mielestäni digitaalista kuvamateriaalia 
 katsoessa taas tuntuu samalta, kuin katsoisi elämää vain 
 ohuen ikkunalasin lävitse. HD-kuvamateriaalin käyttö oli 
 mi-nulle mahdollisuus yrittää hyväksyä sen ilmaisemattomuus 
 ja myös sen epäesteettinen-estetiikka. Minun oli yritettävä 
 luoda teokseni tunnelma muilla keinoin, kuten kirjoittamallani 
 tekstillä ja äänen aavulla.


Kuvasin elokuvani Canon EOS 100D 
 -järjestelmäkameral-la, jonka HD-videon kuvausominaisuus ei ole parasta mitä 
 on tällä hetkellä saatavilla. Kuvaamani materiaali oli 
 reso-luutioltaan HD-standardin mukaista, mutta siinä ilmeni 
 häi-riöitä, kuten mosaiikkikuvioita, värikohinaa ja Moiréa27. 
 Ku-van yksityiskohdat piirtyivät myös hyvin pehmeästi. Paria 
 ammattilaismallia lukuun ottamatta, Canon EOS-kameroilla 
 tallennettu HD-kuvamateriaali kärsii näistä automaattisen 
 voimakkaan tiedonpakkausmenetelmän aiheuttamista 
 häiri-öistä. Tekniset tai muunlaiset rajoitukset ovat työskentelyssä 
 aina läsnä. Täytyy vain tietää, mitä voidaan tehdä ja mitä ei 
 ja yrittää toimia niissä rajoissa luovasti ja ratkaisukeskeisesti.


Koska en päässyt kokeilemaan HD-kuvamateriaalin käyttöä 
 kunnolla kamerani teknisten rajoituksien tähden, päädyin 
 kä-sittelemään kuvaamaani materiaalia maltillisesti. Poistin osan 
 kuvan värisävyistä ja muutin sen väri-ilmettä viileämmäksi 
 Adobe Premiere-videoeditointiohjelman 


värinkorjaustyöka-25  Kuvan resoluutio on 1920 x 1080 pikseliä. HD (high 
 defini-tion)-standardin oikeakielinen ilmaisu on teräväpiirtokuva, puhekielessä 
 käytetään nykyään pääosiin HD:ta tai HD-videota.


26  Aki Kaurismäen kirjoittama tiedote ”Paholaisen keksintö” 
 (julkais-tu: http://www.episodi.fi, luettu 28.3.2014)


27  ”Moiré-ilmiö tuottaa kuviin erikoisen aaltokuvion, jota todellisessa 
 kohteessa ei ole. Digitaalikameralla kuvattujen kuvien moiré-ilmiö johtuu 
 kohteen kuvion ja kuvakennon kuvapisteiden säännöllisen kuvion välisestä 
 interferenssistä, jonka muodostama kolmas kuvio näkyy moiré-ilmiönä. 


Tämän vuoksi moiré-ilmiö on yleisin suurikontrastisissa, yksityiskohtaisissa ja 
kuvioituja kohteita esittävissä kuvissa, jotka ylittävät kuvakennon 
tarkkuu-den.” (Nikon Nordic, tekninen tuki)
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luilla. Lisäsin kuvaan myös kohinaa, joka peitti alleen osan 
 kameran tiedonpakkausmenetelmän aiheuttamista 
 häiriöis-tä. Kohina loi myös kuvan pinnalle terävärakeisen liikkuvan 
 kerroksen ja näin kuvan yksityiskohdat ikään kuin piirtyivät 
 selkeämmin.


Teoksen toisessa näytöksessä esittelen Leitmotiv-aihetta 
 useiden meri- ja kaupunkiaiheisten valokuvien avulla. 
 Meriai-hetta varten kävin läpi kuva-arkistoani ja etsin viime vuosina 
 ottamiani valokuvia merinäköalasta. Kaupunkikuvat ovat 
 ys-täväni valokuvia Tokiosta. Sen sijaan, että olisin tuonut 
 valo-kuvat tiedostoina suoraan videoneditointiohjelmaan, tulostin 
 valokuvat lasertulostimella A3-koon paperille. Ripustin 
 tulos-teet yksitellen studion seinään ja kuvasin jokaisesta niistä 
 40 sekuntia kestävän otoksen. Valaisin ne kahdella 
 LED-pa-neelilla, jotka asettelin samanlaiselle etäisyydellä kuvasta, 
 sen molemmin puolin. Yksi valaisin vasemmalle ja toinen 
 oi-kealle. Tällä tavoin kuvattuna, esittelemäni valokuvat tulevat 
 osaksi teokseni muuta kuvamateriaalia. Vaikka kuva-alalla ei 
 mikään liikukaan, kyseessä on liikkuva kuva. Ajan kulku on 
 aistittavissa tästä kuvamateriaalista, toisin kuin valokuvasta.


Toisen näytöksen kuvamateriaali, jossa matkustan 
 linja-au-tossa, on kuvattu ystäväni avustuksella. Ensimmäiseksi 
 näh-tävässä otoksessa olen vielä valveilla, mutta kameran 
 ob-jektiivin tarkennus ei ollut säädetty oikein niin, kasvoni olivat 
 syväterävyysalueen ulkopuolella. Ihastuin tähän pehmeyteen 
 katsoessani kuvamateriaalia myöhemmin läpi. Vaikutelma on 
 unenomainen. Nopeasti ajaneessa linja-autossa kameran 
 vakaana pitäminen oli mahdotonta. Pehmeys lieventää eroa 
 ensimmäisen näytöksen pysähtyneiden kuvien ja toisen 
 näy-töksen avaavan, rajusti tärähtelevän kuvan välillä. 


Näytöksen lopussa on vielä toinen linja-autossa kuvattu otos. 


Katsoja näkee minun nukkuvan, mutta tällä kertaa objektiivin 
 tarkennus on säädetty minun kohdalle niin, että kuva piirtyy 
 kauttaaltaan terävänä.


Sattuma ja vahingot ovat todellisuuden tarjoamia 
 mahdolli-suuksia, jotka tulee kohdata avoimin mielin. On tärkeää, että 
 todellisuus ikään kuin vuotaa teokseen. Lukuun ottamatta 
 otoksia meri- ja kaupunkivalokuvista, en käyttänyt 
 kuvauksis-sa lainkaan keinovaloa. Luonnonvalo pakotti hyväksymään 
 kulloinkin vallitsevat olosuhteet. Osa ensimmäisen 
 näytök-sen otoksista valottuivat liian tummiksi ja toiset taas hieman 
 liian vaaleiksi. 


Jätin tietoisesti nämä hienosti havaittavat erot teokseni 


lopul-liseen versioon, sen sijaan, että olisin kuvannut otokset 
 uu-siksi. Toivoin tämän tekevän teoksestani muodollisesti 
 avoi-men, toisin sanoen, keskeneräiseltä vaikuttavan.


Kuvaamani otot ovat kestoltaan pitkiä, eikä yhdenkään 
 otoksen aikana tapahdu kovin paljon. Katsoja näkee minut 
 seisomassa, istumassa, nukkumassa ja keskustelemassa. 


Kuvainformaation ollessa vähäistä, katsoja voi keskittyä 
 kir-joittamaani tekstiin ja sen luentaan. 


Äänitin kaiken äänimateriaalin pienikokoisella digitaalisella 
 äänentallentimella. Rytmitin tekstin luennan riittävän väljäksi 
 niin, että katsojalla on aikaa tunnustella kuulemiensa 
 irrallis-ten lauseiden merkityksiä. Alkuun oli kiusallista kuulla oma 
 äänensä lukemassa omaa kirjoitusta. Kuunnellessani tätä 
 äänimateriaalia lisää, vakuutuin siitä, että oli oikea päätös 
 lukea se itse, vaikka suoritukseni kuulostaakin ajoittain 
 köm-pelöltä. Luennastani huomaa, etten tietenkään osaa tulkita 
 tekstiä kokeneen ääninäyttelijän lailla. Mielestäni siitä 
 välit-tyy kuitenkin se, että ymmärrän ja uskon tekstin sisältöön. 


Teoksen ääniraidalla on kuultavissa myös meren kohinaa ja 
 miljööääntä Tokion kaduilta ja metrosta. Latasin nämä kolme 
 vapaaseen käyttöön julkaistua äänitystä 
 Freesound.org-verk-kopalvelusta. Teokseni kolmeksi näytökseksi jakavaa sinistä 
 siirtymäkuvaa säestävä äänitys on koskettimilla soittamani, 
 melankolian säveleksi kutsuttu f-molli28. Tämä siirtymäkuva 
 myös aloittaa ja lopettaa teokseni sitoen sen yhteen.


Teokseni työnimenä oli aluksi Kuva ei ole prosessi. Tämä oli 
 pitkään myös koko opinnäytetyöni nimi. Teokseni 
 toteutus-vaiheessa päätin, että sen nimeksi tulisi vain pelkkä Kuva. 


Opinnäytetyöni kirjallisen osan nimeksi jäisi Kuva ei ole 
 pro-sessi, joka kertoo hyvin sen, mitä kaikkea sen taiteellinen osa 
 ei ole.





-28  Säveltäjä ja teoreetikko Johan Mattheson (s.1681 – k.1764) väitti 
F-mollin aiheuttavan kuulijassa voimakkaimmin melankolisen tunnereaktion 
(Musta aurinko: Anna minun vajota pimeyteen. Läh. 24.3.2014, Toim. Kaisa 
Pullakka, Yleisradio, kuunneltu 24.3.2014)
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